
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 160 del 08/11/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE POLITICHE GIOVANILI E SPORT 20 settembre
2007, n. 353
 
Secondo seminario sul Servizio Civile. Impegno di spesa.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
- Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
- Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
- Visti gli articoli 4 e 16 del Decreto Lgs. 165/1;
 
- Vista la legge n. 64 del 6 marzo 2001 recante Istituzione del servizio civile nazionale e successive
modificazioni e integrazioni;
 
- Viste le deliberazioni di Giunta regionale n.29 del 1.02.2006 e n.880 del 19.6.2006 di approvazione del
I° Protocollo d’Intesa tra Regioni e Ufficio Nazionale del Servizio Civile per l’istituzione dell’Albo
Regionale degli Enti e delle Organizzazioni di Servizio Civile, ai sensi dell’art.5, comma 2, Dlg.vo 5 aprile
2002, n.77 e della legge 6 marzo 2001, n. 64;
 
- Considerato che all’Albo della Regione Puglia risultano accreditati n.230 tra Enti ed Organizzazioni di
Servizio Civile;
 
- Considerato che l’Intesa tra l’UNSC le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano, già citata,
comprende anche quanto definito in ordine ai criteri di ripartizione del Fondo Nazionale per il Servizio
Civile e che, per la Puglia, le risorse vincolate e destinate alla formazione ed informazione relative
all’anno 2006 sono state incamerate al Cap. 531066 del Bilancio per l’esercizio finanziario corrente, per
un totale di euro 214.432,07, mentre per gli anni precedenti sono iscritte sul cap. 531066 U.P.B.
04.06.02 denominato “Spese per campagne informative sul servizio civile e formazione dei volontari
L.64/2001” del Bilancio Regionale 2005 per un totale di euro 437.136,64;
 
- Considerato che con D.G.R. n.1988 del 20.12.2006 e successiva integrazione n. 1413 del 3.8.2007 la
Giunta ha fatto propri i contenuti del D.M. 3 agosto 2006, ha indicato le linee di intervento finalizzate alla
realizzazione di percorsi formativi e di promozione delle iniziative in materia di servizio civile ed ha,
inoltre, annunciato i criteri di valutazione aggiuntivi;
 
- Considerato che l’atto dirigenziale n.351 dell’11.9.2007 reca le note esplicative dei criteri aggiuntivi di

1



cui alla delibera già citata;
 
- Vista l’esigenza di mettere a punto opportune strategie per il miglioramento dell’esperienza da offrire ai
giovani volontari e per l’orientamento degli Enti verso una progettazione che assicuri agli stessi volontari
ed alle comunità interessate di sperimentare attività finalizzate ad accrescere anche il senso di
appartenenza alla cittadinanza attiva;
 
- Ritenuto di dover creare una rete omogenea e qualificata di servizio civile che possa realizzare
interventi altrettanto qualificati sul territorio, in linea con le direttive UNSC, si decide di programmare un
incontro tra gli Enti, l’UNSC e l’Amministrazione regionale;
 
- Considerate le imminenti scadenze previste per la presentazione dei progetti e la opportuna
propedeuticità dell’incontro;
 
- Tenuto conto della indisponibilità, accertata per vie brevi, di altre sale logisticamente idonee ad
ospitare tale indispensabile incontro;
 
- Ritenuto necessario offrire la possibilità di parcheggio per le auto dei numerosi ospiti provenienti da
tutto il territorio pugliese, risulta conveniente accettare l’offerta proposta dal Mercure Heurotel Villa
Romanazzi Carducci, tra l’altro già abitualmente utilizzato per precedenti manifestazioni regionali, che,
per le esigenze del caso, chiede un compenso di euro 2412,00 - IVA inclusa.
 
Tutto ciò premesso e ai sensi del D. Lgs 163/06, art.57 comma 2 lettera B. si intende:
impegnare la somma di euro 2412,00 (duemilaquattrocentododici) - IVA inclusa;
 
Sulla base dell’istruttoria effettuata
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. n.28/2001
 
Impegnare la somma di euro2412,00 (IVA inclusa) sul Cap. 531066/07 del Bilancio per l’esercizio
finanziario anno 2007 - residuo di stanziamento 2005.
 
DETERMINA
 
1. di prendere atto di quanto esposto in premessa;
 
2. di impegnare la somma di euro2412,00 (duemilaquattrocentododici) - IVA inclusa - per le finalità su
descritte che qui si intendono integralmente riportate;
 
3. di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Ragioneria per gli adempimenti di
competenza;
 
4. di rinviare a successivi atti dirigenziali la liquidazione delle somme spettanti al Mercure Hotel Villa
Romanazzi Carducci;
 
5. di pubblicare il presente provvedimento nel BURP e nel sito www.regione.puglia.it;
 
Il presente provvedimento:
 

2



a) sarà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile da parte della ragioneria che ne
attesta la copertura finanziaria;
 
b) sarà pubblicato all’albo di questo Settore;
 
c) sarà notificato agli Uffici dei Settore Ragioneria per gli adempimenti di competenza;
d) sarà trasmesso in copia all’Assessore alla Trasparenza e Cittadinanza attiva.
 
Il presente atto, composto da n° 3 facciate, è adottato in duplice originale.
 
Il Dirigente di Settore
Maria Teresa Del Sordo

3


